平成 25 年 2 月 6 日

各 位

上場会社名  日 本 化 成 株 式 会 社

代表者      取締役社長 中 村 英 輔

                                  （コード番号  4007）

問合せ先責任者  経理部長  関  信 哉

（TEL       03-5540-5861）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間（平成 24 年 10 月１日～平成 24 年 12 月 31 日）に

おきまして、下記のとおり、特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社黒崎工場硝安・亜硝酸曹達製造設備は平成 21 年 3 月に、パウリング法濃硝酸製造設備は平成 22

年 10 月に操業を停止し、それぞれ減損処理及び臨時償却を行ったのち、設備の転用、売却等について検

討を行ってまいりました。

今般、一部設備の売却が決定するなど、一連の目途が立ったことから、当該設備の撤去を行うとともに、当

該撤去費用 359 百万円を平成 25 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間における特別損失として計上いたしま

した。

なお、上記特別損失は、平成 24 年 10 月 25 日に発表いたしました平成 25 年 3 月期通期連結業績予想

に織り込み済みであります。

以上